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a) te kete zotesi Le plote per te vepruar; 
b) te jete nc kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje deryren; 
c) te mos jete i deuuar me vendim te formcs se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 

1. Kritere te pergjitbshme: 

Specialist ne Sektorin e Menaxhimit c Ofrimit tc Sherbimeve tc Punesimit Qcnder, ne 
Drejtorinc Rajonale tc Agjcncise Kombetarc te Punesimit dhe Aftesive, Tirane. 

Pozicioni i punes: 

Ne zbatirn te Ligjit nr.7961. date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Rcpublikes se Shqiperise" 
i ndryshuar, Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesirnit", Vendimit te Keshillit te. 
Ministrave nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit Le Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar, Urdherit 
te Kryerninistrit nr.66, date 19.05.2023 "Per miratimin e struktures dhe le organikes se 
Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftcsive". i ndryshuar, Udhezimit te Ministrit te 
Financave dhe Ekonom ise nr.l S, date 29.04.2022 "Per menyren c ernerim it dhe le 
lirimit nga detyra te punonjcsve re Drejtorive Rajonale tc Agjencise Kombetare te 
Punesirnit dhe Aftesive qc trajtohen me Kodin e. Punes" dhe shkreses me nr.3232 prot, 
date 18.07.2023 '·N_joftim per vend te lire" te Drejtorise Rajorrale te Agjcncise 
Kornbetare te Punesimit dhe Aftesivc Tirane, protokolluar ne AKPA me nr.2342 prot, 
date 18.07.2023. ju lutem proccdoni me shpalljen e njoftimit per vcndin e lire, brenda 
dates 25.07 .2023. si 111e poshte: 
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- Vleresimi per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndare ne: 

Struktura e vlcresimit te kandidateve fitucs ne lazen c dyte zhvillohet si me poshte: 

Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit tc Drejtorise Qendrore te 
AKPA-s. brenda dates 04.08.2023. 

Njoftimi beher ne faqen elektronikc zyrtare tc Agjencise Kombetare le Punesirnit dhe 
Aftesive nga Drejtoria e Marredhcnieve me Publikun. si dhe ne nje vend te dukshern ne 
hyrje tc arnbientevc te Drejiorisc Rajonalc te Agjencise Kornbetare te Punesirnir dhe 
Aftesive, Tirane. 

Te gj itha dokumentat duhet te jcne origj inale ose kopje te noterizuara le tyre. 
Dokumentat ne gjuhen e huaj duhet tc jene le perkthyera ne gjuhen shqipe, si dhe te 
jene te noterizuara. 

a. lctermotivimi per pozicionin: 
b. jeteshkrimin (Cv-ne), i cili plotesohet sipas formaiit nc shtojcen I te 

Udhezimit te Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr.l S, dale 29.04.2022 
.. Per mcnyren e ernerimit dhe tc I irim it nga detyra te punonjesve te 
Drejtorive Rajonale le Agjencise Kornbetarc te Punesimit dhe Aftesive qc 
trajtohen me Kodin e Punes": 

c. karten e idcntitetit: 
d. diplornen dhc listen e notave; 
e. librezen e puncs (nese ka eksperience pune); 
f. cdo dokumentacion tjerer, qe verteton kualifikimct , trajnimct apo Le tjera te 

pcrmendura ne jeteshkrirn (nese ka): 
g. certifikate/a ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologj ine e 

informacionit: 
h. vertetim te gjcndjes shendetesnre; 
1. vertetim te gjcndjes gjyqcsore; 
J. vertctirn nga punedhenesi i fundit.qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi (nesc 

ka eksperience punc): 
k. le pakten njc rekornandirn ose vlcresirn pune nga puncdhenesit e meparshem 

(nese ka cksperiencc pune). 

3. Dokumentct e aplikimit: 

a) te kete diplorne te studirncve universitare "Bachelor". 
b) te kete njohuri .le pcrditesuara le teknologjise se informacionit. 
c) njohja e njc gjuhe le huaj perben avantazh. 

2. Kritere tc posacme: 
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a. l.igji nr.15/2019 "Per nxitjen e puncsimit": 
b. l.igji nr.45/2016 "Per Vullnetarizmin": 
c. VKM nr.17. date 15.01.2020 "Per procedural, kriteret dhc rregullat per 

zbatimin c programcvc tc nxitjes se punesimit nepermjet punesimit, forrnimir ne 
pune dhe praktikave profesionale": i ndryshuar: 

d. VKM nr.348. date 29.04.2020 "Per procedural. kriteret dhc rregullat per 
zbatimin e programeve te nxitjes nepermjet vetepunesimii''. i ndryshuar: 

e. VKM nr.535. <late 08.07.2020 "Per proccdurat, kriteret dhe rregullat per 
zbatirnin e Prograrnit te Puneve Publikc nc Komunitet": 

f. \/KM nr.554, date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhc le 
funksionimit te Agjencise Kornbetare tc Puncsimir dhe Aftesive", i ndryshuar 

g. \/KM nr.16 L date 21.03.2018 "Per pagcscn c sc ardhures nga papunesia". i 
nd rysh uar. 

h. YKM nr.837. date 28.10.2020 "Per proccdurat, kriteret dhe rregullat per 
ofrimin e sherbirneve te punesimit" i ndryshuar: 

11. motivirnin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren: 
Kornisioni rnbledh piket dhe listen kandidatet sipas pikevc. 
Minimumi i pikeve per tu kualifikuar eshte 70 pike. 

- Ne interviste, nder te tjerat. kandidati vleresohct per: 

i. arsimirni: 20 pike: 
ii. njohurite ne fushen e Tl K- ut: 20 pike: 
- Vlcrcsimi per kritcrct c tjera neperrnjet intervistes me goje eshle 60 pike: 
- Komis ion i per intcrvistcn e strukruruar me goje zgjedh nje grup te njcjte pyetjesh te 
bazuara ne kompetenca, per te gj iihe kandidatet. 
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